

**COMMUNE DE MIREPOIX (Ariège)**  
**Extrait du registre des**  
**délibérations du Conseil Municipal**  
**n° 95-2019**

Total membres	23
En exercice	23
Convocation	21/11/2019
Présents	15
Absents	8
Procurations	1
Votants	16

Par suite d'une convocation en date du vingt et un novembre deux mille dix-neuf, les membres composant le Conseil municipal de MIREPOIX (Ariège) se sont réunis à la Mairie de MIREPOIX (Ariège) le **vingt-huit novembre deux mille dix-neuf à vingt heures trente**, sous la présidence de Nicole QUILLIEN, maire.

**Présents** : QUILLIEN Nicole, GARCIA Pierre, ALBAN Marie-Françoise, CAUX Xavier, DILLON Valérie, CAMOU Claudine, CIBIEL Christian, ROUGÉ Pierre, JOLIBERT Marie-Christine, ESCANDE Jacques, MARIEIRO Fabienne, BOURDONCLE Stéphane, BIARD Ludovic, SAINT MARTIN Jean, ABELLANET LE MINEZ Monique.

**Procuration** : CATALA Fabien à Pierre GARCIA.

**Absents** : CATALA Fabien, LEVENARD Christian, CAZANAVE Véronique, VIDAL Candy, BERSANS Muriel, ANGLADE Jordane, BAJAN Andrée, PEISER Jean-Luc.

Lesquels forment la majorité des membres en exercice et peuvent délibérer valablement en exécution de l'article L.2121-7 du Code Général des Collectivités Territoriales.

La Présidente ayant ouvert la séance et fait l'appel nominal, il a été procédé, en conformité avec l'article L. 2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales, à l'élection d'un secrétaire pris dans le sein du Conseil. Monsieur Pierre ROUGÉ est désigné, à l'unanimité, pour remplir cette fonction.

**Objet : Demande de subvention au Conseil Départemental pour les travaux de voirie sous mandat (programme 2020)**

Madame le Maire propose de solliciter le Conseil Départemental pour accompagner la commune dans le financement de l'ensemble des travaux de voirie communale inscrits au programme 2020 :

Aménagement de la rue Carnot (2 <sup>e</sup> tranche)	HT	TTC
Montant des travaux	<b>84 158.17</b>	<b>100 989.80</b>
Demande subvention Conseil Départemental : 20 %	16 831.63	- <b>16 831.63</b>
<b>Reste à charge de la commune</b>		<b>84 158.17</b>

Aménagement de la rue du 19 mars	HT	TTC
Montant des travaux	<b>93 708.83</b>	<b>112 450.59</b>
Demande subvention Conseil Départemental : 20 %	18 741.77	- <b>18 741.77</b>
<b>Reste à charge de la commune</b>		<b>93 708.83</b>

Diverses rues : parking des écoles et rue François Mitterrand	HT	TTC
Montant des travaux	<b>22 466.07</b>	<b>26 959.28</b>
Demande subvention Conseil Départemental : 20 %	4 493.21	- <b>4 493.21</b>
<b>Reste à charge de la commune</b>		<b>22 466.07</b>

**LE CONSEIL MUNICIPAL**

**Où l'exposé de sa Présidente, et après en avoir délibéré, à l'unanimité**

- **Décide** de solliciter l'aide du Conseil Départemental pour les travaux de voirie sous mandat inscrits au programme 2020, selon le plan de financement ci-dessus ;
- **Dit** que les crédits sont inscrits au budget ;
- **Charge** Madame le Maire de toutes les démarches pour la bonne réalisation des présentes.

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an que ci-dessus,  
 et ont signé au registre tous les membres présents.



1<sup>er</sup> Adjoint délégué aux Finances  
 Suppléant de M<sup>me</sup> Le Maire  
 Pour extrait certifié conforme,  
 Le Maire, Nicole QUILLIEN

**Pierre GARCIA**



## COMMUNE DE MIREPOIX

### PROGRAMME 2020 DES TRAVAUX DE VOIRIE COMMUNALE - LOT N°2

#### 1/ AMENAGEMENT RUE CARNOT TRANCHE 2

( Bordures Vieillies, béton désactivé moucheté )

N°	DESIGNATION	U	QUANTITE	PRIX UNITAIRE	MONTANT H.T.
----	-------------	---	----------	------------------	-----------------

#### INSTALLATION

1	PREPARATION DE CHANTIER	M2	550,00	0,67	368,50
2	AMENEE ET REPLIEMENT MATERIEL	F	1,00	121,55	121,55
3	AMENEE ET REPLIEMENT EQUIPE FINISSEUR	F	1,00	875,16	875,16
6	LOCATION CAMION 6*4	H	24,00	79,01	1 896,24
7	LOCATION PELLE MECANIQUE DE 115CV	H	24,00	91,16	2 187,84

#### TERRASSEMENT

8	DEMOLITION DE MACONNERIE DE TOUTES NATURES ET BETON	M3	15,00	42,54	638,10
9	DEMOLITION DE BORDURES ET CANIVEAUX EXISTANTS	M	180,00	18,23	3 281,40
14	TERRASSEMENTS EN DECAISSEMENT	M3	40,00	17,02	680,80
15	TERRASSEMENTS MANUELS	M3	4,00	54,70	218,80
19	BETON POUR ENROBAGE DES CANALISATIONS	M3	9,00	206,64	1 859,76
24	BETON DESACTIVE MOUCHETE BLANC/BRUN FIBRE	M3	22,00	522,67	11 498,74
29	REPRISE DES FONDS DE FACADE	M	100,00	30,39	3 039,00
43	MISE A NIVEAU DE REGARD	U	3,00	200,56	601,68
44	MISE A NIVEAU DE BOUCHE A CLES	U	13,00	54,70	711,10
45	MISE A NIVEAU REGARDS DE BRANCHEMENTS	U	27,00	115,47	3 117,69

REÇU EN PREFECTURE

le 03/12/2019

Application agréée E-legalite.com

**ASSAINISSEMENT**

60	TUYAUX EN PVC Ø100	M	50,00	25,53	1 276,50
62	TUYAUX EN PVC CR8 Ø200	M	100,00	36,47	3 647,00
70	TERRASSEMENT POUR POSE CANALISATION D400	M	100,00	48,62	4 862,00
72	CROISEMENT DE CABLES OU CONDUITES	U	27,00	54,70	1 476,90
76	GRILLE FONTE C400 800*800	U	2,00	461,89	923,78
77	AVALOIR A GRILLE FONTE 500*500	U	4,00	486,20	1 944,80
78	REGARD DE VISITE D1000 H 1,50	U	1,00	1069,65	1 069,65
79	REGARD DE BRANCHEMENT EAUX PLUVIALES	U	19,00	167,74	3 187,06
82	PIQUAGE DANS REGARD EXISTANT	U	2,00	303,88	607,76

**CHAUSSEE**

83	DECOUPAGE DE CHAUSSEE	M	40,00	3,48	139,20
88	GRAVES CALCAIRES 0/20	T	200,00	20,84	4 168,00
94	IMPREGNATION SUR GNT	M2	330,00	1,51	498,30
108	ENROBE A CHAUD 0/10 OU 0/6	T	42,00	98,40	4 132,80
109	ENROBE A CHAUD M.O. MANUEL	T	5,00	109,98	549,90
110	SIGNALISATION HORIZONTALE	M2	10,00	34,73	347,30
111	SIGNALISATION VERTICALE	U	3,00	243,11	729,33
113	POTELET ACCESSIBILITE	U	4,00	156,28	625,12
116	CANIVEAUX CC1 EN CALCAIRE VIEILLI	ML	100,00	68,18	6 818,44
117	BORDURES T2 EN CALCAIRE VIEILLI	ML	200,00	71,78	14 356,17
119	CANIVEAUX CS1 EN CALCAIRE VIEILLI	ML	20,00	57,50	1 149,90
121	DALLE PODOTACTILE	ML	4,00	137,97	551,90

1/ **AMENAGEMENT RUE CARNOT TRANCHE 2**  
 ( Bordures Vieillies, béton désactivé moucheté )

Dressé par le technicien de la Com. Com. Pays de Mirepoix  
 P. TRILLOU

Mme, M. :

Le ...../...../....., à .....

(mention manuscrite « bon pour accord et commande » )

Montant H.T.	84 158,17
T.V.A. : 20 %	16 831,63
Montant T.T.C.	100 989,80

REÇU EN PREFECTURE

le 03/12/2019

Application agréée E-legalite.com

## COMMUNE DE MIREPOIX

### PROGRAMME 2020 DES TRAVAUX DE VOIRIE COMMUNALE - LOT N°2

#### 2D/ AMENAGEMENT RUE DU 19 MARS

( Bordures Vieillies, sable filérisé, pluvial 300, mur de soutènement)

N°	DESIGNATION	U	QUANTITE	PRIX UNITAIRE	MONTANT H.T.
----	-------------	---	----------	------------------	-----------------

#### INSTALLATION

1	PREPARATION DE CHANTIER	M2	1 100,00	0,67	737,00
2	AMENEE ET REPLIEMENT MATERIEL	F	1,00	121,55	121,55
3	AMENEE ET REPLIEMENT EQUIPE FINISSEUR	F	1,00	875,16	875,16
6	LOCATION CAMION 6*4	H	28,00	79,01	2 212,28
7	LOCATION PELLE MECANIQUE DE 115CV	H	28,00	91,16	2 552,48

#### TERRASSEMENT

8	DEMOLITION DE MACONNERIE DE TOUTES NATURES ET BETON	M3	10,00	42,54	425,40
14	TERRASSEMENTS EN DECAISSEMENT	M3	200,00	17,02	3 404,00
15	TERRASSEMENTS MANUELS	M3	10,00	54,70	547,00
18	TERRE VEGETALE	T	50,00	21,88	1 094,00
19	BETON POUR ENROBAGE DES CANALISATIONS	M3	2,00	206,64	413,28
25	ARMATURES POUR MACONNERIE	KG	50,00	3,04	152,00
26	COFFRAGES SOIGNES	M2	20,00	36,47	729,40
27	GEOTEXTILE	M2	150,00	2,19	328,50
29	REPRISE DES FONDS DE FACADE	M	30,00	30,39	911,70
35	MUR EN BETON ET PAREMENT EN GALETS	M3	10,00	546,98	5 469,80
43	MISE A NIVEAU DE REGARD	U	8,00	200,56	1 604,48
44	MISE A NIVEAU DE BOUCHE A CLES	U	6,00	54,70	328,20
45	MISE A NIVEAU REGARDS DE BRANCHEMENTS	U	2,00	115,47	230,94

#### ASSAINISSEMENT

53	CANIVEAUX A GRILLE 200	M	16,00	224,87	3 597,92
54	CANIVEAUX BETON COULES EN PLACE	M	5,00	58,34	291,70
60	TUYAUX EN PVC Ø100	M	10,00	25,53	255,30
62	TUYAUX EN PVC CR8 Ø200	M	30,00	36,47	1 094,10
63	TUYAUX EN POLYETHYLENE ANNELE Ø300	M	90,00	30,39	2 735,10
70	TERRASSEMENT POUR POSE CANALISATION D400	M	100,00	48,62	4 862,00
72	CROISEMENT DE CABLES OU CONDUITES	U	20,00	54,70	1 094,00
77	AVALOIR A GRILLE FONTE 500*500	U	6,00	486,20	2 917,20
78	REGARD DE VISITE D1000 H 1,50	U	2,00	1069,65	2 139,30
79	REGARD DE BRANCHEMENT EAUX PLUVIALES	U	6,00	167,74	1 006,44
82	PIQUAGE DANS REGARD EXISTANT	U	1,00	303,88	303,88

REÇU EN PREFECTURE

le 03/12/2019

Application agréée E-legalite.com

**CHAUSSEE**

83	DECOUPAGE DE CHAUSSEE	M	15,00	3,48	52,20
84	FRAISAGE DE CHAUSSEE	M2	540,00	5,50	2 970,00
88	GRAVES CALCAIRES 0/20	T	300,00	20,84	6 252,00
91	SABLE CALCAIRE 0/2	T	30,00	19,68	590,40
94	IMPREGNATION SUR GNT	M2	540,00	1,51	815,40
96	REVETEMENT BICOUCHE	M2	20,00	3,82	76,40
100	PLUS VALUE POUR REVETEMENT MANUEL	M2	20,00	4,40	88,00
102	GRAVE CIMENT	T	3,00	109,98	329,94
108	ENROBE A CHAUD 0/10 OU 0/6	T	100,00	98,40	9 840,00
109	ENROBE A CHAUD M.O. MANUEL	T	10,00	109,98	1 099,80
110	SIGNALISATION HORIZONTALE	M2	16,00	34,73	555,68
111	SIGNALISATION VERTICALE	U	4,00	243,11	972,44
113	POTELET ACCESSIBILITE	U	4,00	156,28	625,12
117	BORDURES T2 EN CALCAIRE VIEILLI	ML	190,00	71,78	13 638,36
119	CANIVEAUX CS1 EN CALCAIRE VIEILLI	ML	190,00	57,50	10 924,07
120	BORDURES P1 EN CALCAIRE VIEILLI	ML	42,00	45,07	1 893,01
121	DALLE PODOTACTILE	ML	4,00	137,97	551,90

2D/ **AMENAGEMENT RUE DU 19 MARS**  
 ( Bordures Vieillies, sable filérisé, pluvial 300, mur de soutènement)

Dressé par le technicien de la Com. Com. Pays de Mirepoix

P. TRILLOU

Mme, M. :

Le ...../...../....., à .....

(mention manuscrite « bon pour accord et commande » )

Montant H.T.	93 708,83
T.V.A. : 20 %	18 741,77
Montant T.T.C.	112 450,59

REÇU EN PREFECTURE

le 03/12/2019

Application agréée E-legalite.com

## COMMUNE DE MIREPOIX

### PROGRAMME 2020 DES TRAVAUX DE VOIRIE COMMUNALE - LOT N°2

#### 3/ DIVERSES RUE: Parking des Ecoles, Parking François Mitterrand

N°	DESIGNATION	U	QUANTITE	PRIX UNITAIRE	MONTANT H.T.
----	-------------	---	----------	------------------	-----------------

#### INSTALLATION

1	PREPARATION DE CHANTIER	M2	2 000,00	0,67	1 340,00
2	AMENEE ET REPLIEMENT MATERIEL	F	1,00	121,55	121,55
3	AMENEE ET REPLIEMENT EQUIPE FINISSEUR	F	1,00	875,16	875,16
6	LOCATION CAMION 6*4	H	8,00	79,01	632,08
7	LOCATION PELLE MECANIQUE DE 115CV	H	8,00	91,16	729,28

#### TERRASSEMENT

#### ASSAINISSEMENT

#### CHAUSSEE

88	GRAVES CALCAIRES 0/20	T	200,00	20,84	4 168,00
97	REVETEMENT TRICOUCHE	M2	1 000,00	4,76	4 760,00
108	ENROBE A CHAUD 0/10 OU 0/6	T	100,00	98,40	9 840,00

#### 3/ DIVERSES RUE: Parking des Ecoles, Parking François Mitterrand

Dressé par le technicien de la Com. Com. Pays de Mirepoix  
P. TRILLOU

Mme, M. :

Le ...../...../....., à .....

(mention manuscrite « bon pour accord et commande » )

Montant H.T.	22 466,07
T.V.A. : 20 %	4 493,21
Montant T.T.C.	26 959,28

REÇU EN PREFECTURE

le 03/12/2019

Application agréée E-legalite.com



**COMMUNE DE MIREPOIX**

**PROGRAMME 2020 DES TRAVAUX DE VOIRIE COMMUNALE - LOT N°2**

R D **Récapitulatif avec 1/ 2D/ et 3/**

N°	DESIGNATION	U	QUANTITE	PRIX UNITAIRE	MONTANT H.T.
----	-------------	---	----------	------------------	-----------------

**INSTALLATION**

1	PREPARATION DE CHANTIER	M2	3 650,00	0,67	2 445,50
2	AMENEE ET REPLIEMENT MATERIEL	F	3,00	121,55	364,65
3	AMENEE ET REPLIEMENT EQUIPE FINISSEUR	F	3,00	875,16	2 625,48
6	LOCATION CAMION 6*4	H	60,00	79,01	4 740,60
7	LOCATION PELLE MECANIQUE DE 115CV	H	60,00	91,16	5 469,60

**TERRASSEMENT**

8	DEMOLITION DE MACONNERIE DE TOUTES NATURES ET BETON	M3	25,00	42,54	1 063,50
9	DEMOLITION DE BORDURES ET CANIVEAUX EXISTANTS	M	180,00	18,23	3 281,40
14	TERRASSEMENTS EN DECAISSEMENT	M3	240,00	17,02	4 084,80
15	TERRASSEMENTS MANUELS	M3	14,00	54,70	765,80
18	TERRE VEGETALE	T	50,00	21,88	1 094,00
19	BETON POUR ENROBAGE DES CANALISATIONS	M3	11,00	206,64	2 273,04
24	BETON DESACTIVE MOUCHETE BLANC/BRUN FIBRE	M3	22,00	522,67	11 498,74
25	ARMATURES POUR MACONNERIE	KG	50,00	3,04	152,00
26	COFFRAGES SOIGNES	M2	20,00	36,47	729,40
27	GEOTEXTILE	M2	150,00	2,19	328,50
29	REPRISE DES FONDS DE FACADE	M	130,00	30,39	3 950,70
35	MUR EN BETON ET PAREMENT EN GALETS	M3	10,00	546,98	5 469,80
43	MISE A NIVEAU DE REGARD	U	11,00	200,56	2 206,16
44	MISE A NIVEAU DE BOUCHE A CLES	U	19,00	54,70	1 039,30
45	MISE A NIVEAU REGARDS DE BRANCHEMENTS	U	29,00	115,47	3 348,63

**ASSAINISSEMENT**

53	CANIVEAUX A GRILLE 200	M	16,00	224,87	3 597,92
54	CANIVEAUX BETON COULES EN PLACE	M	5,00	58,34	291,70
60	TUYAUX EN PVC Ø100	M	60,00	25,53	1 531,80
62	TUYAUX EN PVC CR8 Ø200	M	130,00	36,47	4 741,10
63	TUYAUX EN POLYETHYLENE ANNELE Ø300	M	90,00	30,39	2 735,10
70	TERRASSEMENT POUR POSE CANALISATION D400	M	200,00	48,62	9 724,00
72	CROISEMENT DE CABLES OU CONDUITES	U	47,00	54,70	2 570,90
76	GRILLE FONTE C400 800*800	U	2,00	461,89	923,78
77	AVALOIR A GRILLE FONTE 500*500	U	10,00	486,20	4 862,00
78	REGARD DE VISITE D1000 H 1,50	U	3,00	1069,65	3 208,95
79	REGARD DE BRANCHEMENT EAUX PLUVIALES	U	25,00	167,74	4 193,50
82	PIQUAGE DANS REGARD EXISTANT	U	3,00	303,88	911,64

REÇU EN PREFECTURE

le 03/12/2019

Application agréée E-legalite.com

**CHAUSSEE**

83	DECOUPAGE DE CHAUSSEE	M	55,00	3,48	191,40
84	FRAISAGE DE CHAUSSEE	M2	540,00	5,50	2 970,00
88	GRAVES CALCAIRES 0/20	T	700,00	20,84	14 588,00
91	SABLE CALCAIRE 0/2	T	30,00	19,68	590,40
94	IMPREGNATION SUR GNT	M2	870,00	1,51	1 313,70
96	REVETEMENT BICOUCHE	M2	20,00	3,82	76,40
97	REVETEMENT TRICOUCHE	M2	1 000,00	4,76	4 760,00
100	PLUS VALUE POUR REVETEMENT MANUEL	M2	20,00	4,40	88,00
102	GRAVE CIMENT	T	3,00	109,98	329,94
108	ENROBE A CHAUD 0/10 OU 0/6	T	242,00	98,40	23 812,80
109	ENROBE A CHAUD M.O. MANUEL	T	15,00	109,98	1 649,70
110	SIGNALISATION HORIZONTALE	M2	26,00	34,73	902,98
111	SIGNALISATION VERTICALE	U	7,00	243,11	1 701,77
113	POTELET ACCESSIBILITE	U	8,00	156,28	1 250,24
116	CANIVEAUX CC1 EN CALCAIRE VIEILLI	ML	100,00	68,18	6 818,44
117	BORDURES T2 EN CALCAIRE VIEILLI	ML	390,00	71,78	27 994,53
119	CANIVEAUX CS1 EN CALCAIRE VIEILLI	ML	210,00	57,50	12 073,97
120	BORDURES P1 EN CALCAIRE VIEILLI	ML	42,00	45,07	1 893,01
121	DALLE PODOTACTILE	ML	8,00	137,97	1 103,80

R D **Récapitulatif avec 1/ 2D/ et 3/**

Dressé par le technicien de la Com. Com. Pays de Mirepoix  
P. TRILLOU

Mme, M. :

Le ...../...../....., à .....

(mention manuscrite « bon pour accord et commande » )

Montant H.T.	200 333,07
T.V.A. : 20 %	40 066,61
Montant T.T.C.	240 399,68

REÇU EN PREFECTURE

le 03/12/2019

Application agréée E-legalite.com